

Henki &

elämä

Lupa luovuttaa

Jyväskylän
seurakunnan
lehti

8.9.2017 ■ numero 13

Neitsyet
karkasivat
vankkureissa

► sivu 5

Maailman
synnystä
montaa mieltä

► sivut 8–9

Ternimaito-
keisarin uusi
tuleminen

► sivu 16

Parasta yrittäjyyttä

Työssäni saan kiertää paljon yrittäjäjuhlia, joissa palkitaan parhaita yrittäjiä. Kuuntelen juhlissa mielenkiinnolla palkittujen kiitospuheita. Ne kertovat parhaiden yrittäjien ajattelusta. Puheissa tulee esille muutama näkökulma.

Ensiksi korostuu kiitollisuus. Sen kohteena on aina oma henkilö, jota yrittäjä arvostaa. Kukaan ei ole yksin mitään. Myös asiakas muistetaan, koska menestys syntyy vain asiakkaalle luodun arvon kautta. Vimmattu halu palvella asiakasta saa yrityksen kehittymään.

Myös kumppaneita kiitetään, koska jokainen yritys tarvitsee verkostoja.

Menestyvä yrittäjyys on alkanut usein edellisten sukupolvien toimesta. Edellisten polvien työ saa suuren arvon. Usein yhtiön arvopohja elää heistä kertovissa tarinoissa.

Aina muistetaan myös oma perhe, jonka tuki on yrittäjälle välttämätöntä.

Toiseksi kuulen matkasta, joka ei ole ollut vailla vaikeuksia. Lähes jokaisella on ollut vastoinkäymisiä.

Moni on lähtenyt köyhyydestä. Muistan vahvasti erään voittajan tarinan siitä, miten lapsena kouluun lähtiessä uunin kyljestä pyyhittiin sormella kalkkia, jotta jaksoi kouluun.

Menestyksen tie on usein kivetty vaikeuksilla. Siksi menestyksen osaa suhtautua nöyryydellä.

Kolmas havainto liittyy yrittäjäpersooniin. Lähes aina menestyvän yrityksen takana on vahva persoona, visionääri, jolla on rohkeutta mennä eteenpäin, kun heikompien tahto tahtuu.

Monesti yrittäjäpersoonaa on elämäntietämyksen käynyt, mahdollisuuksia näkevä optimisti, jolle kova työ on elämän arvo ja rohkeus keskeinen luonteenpiirre.

Neljäs näkökulma on halu antaa takaisin omalle kotiseudulle, jolta yrittäjä on usein itse paljon saanut. Kotiseurakkaus ja halu antaa takaisin niille, jotka ovat auttaneet ja opettaneet, on keskeistä.

Suomen juhluvuonna on tärkeä todeta, että yrittäjien työ on arvokasta isänmaan rakentamista. Ilman heitä tämä maa olisi paljon köyhempi ja moni työpaikka olisi jäänyt syntymättä.



Mikael Pentikäinen
Suomen Yrittäjien
toimitusjohtaja

Tänään rukoilen

Siunausta ja suojelusta

Pyydän itselleni, lapsilleni ja lapsenlapsilleni siunausta ja suojelusta, ja ihan koko maapallolle rakkautta ja valoa. Pojallani on syöpä, ja kiitän, että se ei ole levinnyt. Kiitän siitä, että olen itse saanut olla terve.

Nainen, 70

Yrittäjänä on lupa myös epäonnistua

Musa Pörssin entiselle yrittäjälle Riku Moilaselle konkurssi oli helpotus. Timo Fredrikson ei koskaan ottanut paineita perheyhtiön menestyksestä. – Jokainen sukupolvi joutuu aloittamaan tyhjästä, hän muistuttaa.

SIRPA KOIVISTO teksti
SAMI SAARENPÄÄ kuva

Kaikki eivät ehkä enää tunnista Funkykaru-reissakin vaikuttanutta **Riku Moilasta** katu-kuvassa, mutta ääni on monelle sitäkin tutumpi. Moilanen tekee yrityksensä Jyväskylän Musiikkipalvelun nimissä kaikenlaista äänikeikkaa: tv- ja radiomainoksia, spiikkauksia, elokuvien trailereita.

Äänen sekatyömiehelle on riittänyt töitä ihan mukavasti.

Aina asiat eivät ole olleet yhtä hyvin. Moilanen tietää, millaista on, kun yritys menee alta. Soittimien ja musiikkitarvikkeiden erikoisliike Musa Pörssi ajautui konkurssiin neljä vuotta sitten.

Musa Pörssi ehti toimia Puistokadulla parikymmentä vuotta.

– Se oli hienoa aikaa, Moilanen muistelee. Nettikaupan yleistyminen oli lopulta se niitti, joka kaatoi yrityksen.

– Porukka kävi liikkeessä kokeilemassa laitteita ja soittimia ja osti sieltä, mistä halvimalla sai. Liikevaihto laski ja katteet hupenivat. Yritys pyöri kituuttamalla. Kaikki raha, joka tuli, oli jo etukäteen mennyt, Moilanen kertoo.

– Viimeiset pari vuotta olivat aika harmaita. En nauttinut elämästä vapaa-ajalla-

kaan. Koko ajan oli paha olo ja tunsin olevani toisen luokan ihminen.

Konkurssi oli lopulta helpotus. – Jossain vaiheessa oli vain pakko vetää liinat kiinni. Kun päätös oli tehty, oli helpompaa mennä eteenpäin. Jäin vielä konkursipesän palkkaamana hoitamaan loppuunmyyntiä. Se oli osa surutyötä, Moilanen sanoo.

” Minusta ruvettiin kasvattamaan neljättä polvea perheyhtiön jo hyvissä ajoin. En voinut pettää sukua ja vanhempiani.

Timo Fredrikson halusi alun perin lukea lastenlääkäriksi, mutta vaihteleva koulumestus matematiikassa ja fysiikassa romuttivat haaveen. Päätyminen perheyhtiön – A. Fredrikson Oy:n – palvelukseen ei siis ollut Timo Fredriksonille itsestään selvää.

– Minusta ruvettiin kasvattamaan neljät-



Timo Fredrikson on nähnyt niin vaatetusalan kukoistuksen kuin kysynnän hiipumisen. Oman yritystoiminnan loppuminen ei Fredriksonia kuitenkaan harmita. ”Pitää ymmärtää realismia”, hän sanoo.



Riku Moilanen ehti pyörittää Musa Pörssiä kaksikymmentä vuotta. Vaikka yritys ajautui lopulta konkurssiin, Moilanen on onnellinen siitä, että uskalsi toteuttaa haaveen omasta soitinkaupasta.

tä polvea perheyhtiön jo hyvissä ajoin. En voinut pettää sukua ja vanhempiani. Muista sisaruksista ei olisi ollut yrityksen jatkajiksi. Yrityksen myyminenkin ei ollut vaihtoehto, sillä sellaisia yritysmarkkinoita ei vaatetusosalalla yksinkertaisesti ollut 1960-luvulla, Fredrikson kertoo.

Fredrikson Oy oli menestyvä vaatetusalan yritys, joka kukoisti monta vuosikymmentä. Vaikeudet alkoivat 70-luvulla, joka Fredriksonin mukaan oli yhtä kaaosta öljykriisin, alkavan halpatuonnin ja toistuvien devalvaatioiden vuoksi. A. Fredrikson lopetti toimintansa 1977. Lakki- ja turkistuotanto jatkui Fredriksonin Lakkitehtaan nimellä ja Timo Fredriksonista tuli yrityksen toimitusjohtaja ja pääomistaja.

Uralaan Fredrikson on nähnyt niin vaatetusalan kukoistuksen kuin hullut vuodetkin. Konkurssi on osunut kohdalle kahdesti – ensin lamavuosina 90-luvun alussa ja toisen kerran 2001 Venäjän devalvaation ja kotimarkkinoiden romahtamisen vuoksi.

– Yhtään yötä en ole konkurssien takia valvonut, enkä yhtään painajaisista niistä nähnyt. Eniten minua on ottanut päähän pankkien epärehellisyys. Varsinkin 80-luvun lopulla pankit kauppasivat rahaa täysin vastuuttomasti.

– Sitä en sano, etteikö virheitä olisi tehty. Kaikkia hölmöyksiä ei olisi pitänyt tehdä, Fredrikson myöntää ja viittaa muun muassa Tutta Oy:n yritysostoon 80-luvun puolivälissä.

– Jälkeenpäin ajatellen olin liian velvollisuudentuntoinen, vaikka viihdyinkin toimitusjohtajana.

Maineikkaan perheyhtiön paineita Fredrikson ei ole koskaan tuntenut harteillaan.

– Jokainen sukupolvi joutuu aloittamaan tyhjästä. Näin tapahtui myös edellisille sukupolville sotien jälkeen, hän muistuttaa.

Moilaselle konkurssi opetti, että elämässä saa myös epäonnistua.

– Pitää olla rohkea ja toteuttaa omia haaveitaan. Konkurssi voi olla myös uuden alku.

– Suurin kolhu itsetuntoon tuli siitä, että jouduin pettämään sanani. Se oli todella raskasta, mutta siitäkään pääsee yli ajan kanssa, kun ymmärtää tehneensä parhaansa. Markkinoillehan kukaan ei voi mitään.

” Pitää olla rohkea ja toteuttaa omia haaveitaan. Konkurssi voi olla myös uuden alku.

Moilanen sanoo konkurssin tuoneen elämään roppakaupalla realismia, mutta jättä-

neen kaikesta huolimatta vahvan olon yrittäjyydestä.

– Yrittäjäuran aikana olen saanut käydä monta korkeakoulua.

Kun Fredrikson Oy ajautui toisen kerran konkurssiin, Timo Fredrikson päätti, että nyt riittää.

– Olin jo siinä iässä, että tyhjästä aloittaminen ei enää kiinnostanut.

Fredriksonia oman yritystoiminnan loppuminen ei harmita.

– Pitää ymmärtää realismia. Kun tulin alalle, vaatetus- ja tekstiilityöntekijöitä oli yli 80 000, nyt heitä on jäljellä enää kolmisen tuhatta.

– Yrittäjänä olen fatalisti, ei siitä mihinkään pääse.

Ihmisenä Fredrikson sanoo olevansa yhtä itsepäinen kuin ennenkin. Eniten mieltä kuohuttaa kaikenlainen epäreilisuus – niin yrittäjänä, kunnallispolitiikassa kuin elämässä yleensä.

Nykyisin Fredriksonin tuotemerkki kuuluu Suomessa M.A.S.I Companylle ja IVY-maissa Pietarin Lakkitehtaalalle, jossa Fredrikson on vielä mukana.

Tuotemerkkin säilyminen tuntuu hyvältä. – Onhan se tärkeää, mutta kyllä laatu saisi olla parempaa, Timo Fredrikson napauttaa.

Ja Jumala loi

Noin joka kymmenes suomalainen kannattaa kreationismia eli tulkitsee Raamatun luomiskertomusta enemmän tai vähemmän kirjaimellisesti. Kristinuskon valtavirta ei näe ristiriitaa luomiskertomuksen ja evoluutioteorian välillä.

KAARINA HEISKANEN teksti
NASA kuva

Evoluutioteoria on keskeinen osa nykyistä käsitystä siitä, miten maailma on saanut alkunsa. Suurin osa kristillisistä kirkkokunnista on teorian kannalla.

Koulujen uskonnonopetuksessa ollaan samoilla linjoilla kristillisen valtavirran kanssa, kertoo Suomen uskonnonopettajien liiton puheenjohtaja **Tuovi Pääkkönen**. Alakoululaiset perehtyvät *Raamatun* luomiskertomukseen sellaisenaan, mutta ylemmillä luokilla ja lukiossa avataan kertomuksen tulkinnallinen puoli. Luomiskertomus ei ole tiedettä vaan se on eräänlainen uskontunustus

– Se kertoo, että Jumala on maailman-kaikkeuden Luoja ja että Hän on hyvä, maailma on hyvä ja me emme ole täällä sattumalta.

Pääkkönen opettaa uskontoa, filosofiaa ja elämäntutkimustietoa Tampereen yliopiston normaalikoulussa. Hän on saattanut pyytää koulun biologian opettajan uskontotunneille virittämään keskustelua, ja opettajien näkemys luomiskertomuksesta ja evoluutioteoriasta on yhteneväinen.

– Tiede puhuu tieteen kieltä, uskonto antaa vas-

tauksia toisenlaisiin kysymyksiin. Tiede perustuu evidenssiin, uskonto hakee merkityksiä. Uskonnollinen usko ja evoluutio voidaan mahdollistaa samaan maailmankatsomukseen.

” Tiede puhuu tieteen kieltä, uskonto antaa vastauksia toisenlaisiin kysymyksiin.

Pääkkönen muistuttaa, että siinä vaiheessa, kun uskonto alkaa tehdä tieteellisiä väittämiä esimerkiksi maailman synnystä, siitä tulee näennäistiedettä.

Viime vuonna laadittu tiedebarometri kertoo, että kaksi kolmasosaa suomalaisista pitää evoluutiota pätevänä maailmankaikkeuden synnyn selittäjänä. Noin joka kymmenes kallistuu luomisopin eli kreationismin kannalle.

Kreationismia on monta alalajia. Nuoren maan kreationistit uskovat, että maailmankaikkeus on noin kuusituhatta vuotta vanha. Vanhan maan kreationistit pyrkivät sovitamaan Raamatun luomiskertomuksen nykytieteen havaintoihin. Samaa tähtää myös älykäs suunnittelu, jonka kannattajat haluavat teorian näkyvän myös koulujen biologian opetuksessa.

Kreationismin kannatus on yhteydessä uskonnolliseen vakaumukseen, ja se on yleisintä niin sanotuissa vapaisissa suunnissa.

Herätyskristillisissä piireissä tunnettu teologian tohtori **Eero Junkkaala** oli kauan kreationismin vankkumaton kannattaja. Perehtyminen arkeologiaan sai hänet toisiin ajatuksiin.

– Missään alaviitteessäkään ei väitetty, että maailma voisi olla kuusituhatta vuotta vanha. Fossiilit ja maakerrostumat vakuuttivat.

Sekä luomiskertomus että evoluutio kertovat, että maailmankaikkeudella on alkua, ja *Raamatun* luomisjärjestys vastaa suunnitteen evoluutioteorian käsitystä lajien kehityksestä.

– Evoluutio on paras selitys kaikelle sille, joka luomakunnasta nyt nähdään. Teoriassa on paljon aukkoja, emmekä tunne koko prosessia. Aukkojen vuoksi teorian vastustaminen on kohtuullisen helppoa, Junkkaala myöntää.

Kreationismikeskustelu on pinnalla varsinkin Yhdysvalloissa. Se pulpahtaa herkästi esille, kun puhutaan koulujen biologian opetuksessa. Tuovi Pääkkönen näkee sen johtuvan siitä, että maan kouluissa ei opeteta uskontoa.

– Keskustelu on tulehtunutta, koska maailmankatsomukselliselle keskustelulle ei ole luontevaa paikkaa kouluissa. Yhdysvallat on uskonnollinen kansakunta, ja siellä olisi tarve keskustella näin isosta tieteen-filosofisesta kysymyksestä.

Eero Junkkaala huomauttaa, että evankelikaalinen – ja siten kreationistinen – kristillisyys on myötätuulessa Yhdysvalloissa. Maassa julkaistaan paljon kirjallisuutta, joka puolustaa kreationismia, ja kirjallisuutta käännetään myös paljon suomeksi.

Evoluutioteoriaa on syytetty siitä, että se asettaa ihmisen samalle viivalle eläinten kanssa. Kun teoria puhuu eloonjäämistäistelusta, sen voidaan tulkita hyväksyvän epätasa-arvon ja sarron.

Vahva vie ja heikko vikisee.
Eero Junkkaala tulkitsee

asian päinvastoin. Yhteiset biologiset juuret eläinten kanssa eivät vähennä ihmisen arvoa.

– Jumala on luonut eläimet ja ihmiset, mutta vain ihminen on luotu Jumalan kuvaksi. Jokainen ihminen on Jumalan kuvana arvokas.

Tuovi Pääkkönen ajattelee, että kertomus ihmisen luomisesta tarkoittaa symbolisesti sitä hetkeä, jolloin ihmisen alkumuoto alkoi mieltää moraalia ja kuolevaisuutta.

– Jumalan kosketuksen hetki oli se, kun ihminen tuli tuntemaan hyvän ja pahan. Aatami ja Eeva eivät ole historiallisia henkilöitä, vaan he edustavat ihmisiä, meitä kaikkia.

Evankelis-luterilainen kirkko ei sitoudu kreationismiin eli luomisoppiin. Kirkon virallisilla nettisivuilla kantaa perustellaan seuraavasti:

– Luterilainen kirkko ei katso, että evoluutioteoria luonnontieteellisenä selitysmallina on ristiriidassa luomisuskon kanssa. Luomisusko on kokonaisvaltainen uskonnollinen tulkinta elämän ihmeestä ja sen synnystä. Evoluutioteoria on totena pidetty luonnontieteellinen selitysmalli lajien kehittymisestä.

” Kaksi kolmasosaa suomalaisista pitää evoluutiota pätevänä maailmankaikkeuden synnyn selittäjänä.

Myös katolinen kirkko on hyväksynyt evoluutioteorian.

– Luonnon evoluutio ei ole ristiriidassa luomisteorian kanssa, sillä evoluutio edellyttää kehittyvien asioiden luomista, muotoili paavi **Franciscus** teistisen evoluution näkemyksiä myötäillen.

Kannanotto ei ole uusi, sillä jo paavi **Pius XII** ilmoitti vuonna 1950, että katolisen kirkon oppien ja evoluution välillä ei ole ristiriitaa. Myös ortodoksinen kirkko on samoilla linjoilla.



JYVÄSKYLÄN
YKKÖSAPTEEKKI
Seppälän Citymarket
Vasarakatu 29, 40320 Jyväskylä
Palvelemme: ma-la 9-20, su 12-18
www.jyvaskylanykkosapteekki.fi

**Kankitie
Muurame
Harjunporras** **EkoCenter
kirpputorit**
Monipuoliset valikoimat & edulliset hinnat!

EkoCenter Kankitie	EkoCenter Harjunporras	EkoCenter Muurame Autotalo
Aukioloajat: ma-pe 10.00-17.00 la 9.00-14.00	Aukioloajat: ma-pe 10.00-18.00 la 10.00-15.00	Aukioloajat: ma-pe 10.00-17.00 la 9.00-14.00
Kankitie 10 40320 Jyväskylä 020 712 1580	Gummeruksenkatu 13 40100 Jyväskylä 040 765 3303	Punasilantie 4 40950 Muurame 040 545 0353

Asianajotoimisto Urtti
AA Elina Saari & AA, VT Erkki Urtti & OTM Eero Urtti
Palveluitamme:
Perhe- ja perintöoikeus, mm. edunvalvontavaltakirja, testamentit, perukirjat, perinnönjao, avioero-ositukset.
Ympäristöoikeus, mm. kaavoitusasiat, tie- ja lunastusriidat, maa-ainesten käyttö, yhteisalueiden asiat.
Asuminen ja rakentaminen, mm. kauppakirjat ja sopimukset, asunto- ja kiinteistökauppariidat, rakennusriidat.
Maksuvyyttömyys, mm. yrityksen konkurssi- ja saneerausmenettelyt.
Yhdistysten ja vesiosuuskuntien asiat.

osoite:
Kauppakatu 27 A 7,
40100 Jyväskylä
puhelin
050-336 93 26 / Elina
sähköposti:
asianajo@urtti.fi
kotisivut:
www.urtti.fi

JUHLAKIERTUE 2017
**EXIT 30 VUOTTA
ASKELEITA**
1.10. JYVÄSKYLÄ
Klo 19.00 Paviljonki

LIPUT 30 € (sis. PALVELU-PALKKION)
lippu.fi

MUKANA YLLÄTYS-VIERAITA!

KRISTALLI OAJELKATUOTO
Dei

Ilmoittaja!
Henki & elämä -lehden
ilmoitusmyynti:
Pirjo Teva
040 680 4057
pirjo.teva@kotimaa.fi
KOTIMAA

Luonto lisää mielenvoimaa Könkkölässä

Bää, sanoo lammasta nimeltään Darude. Se ei tiedä olevansa tärkeä osa Green Care -menetelmää ja kuntouttavaa työtoimintaa Könkkölässä.

KAARINA HEISKANEN
teksti ja kuva

Könkkölän pihapiiri puskee angervojen ja nokosten lisäksi mäki-meiramia ja viinimarjoja. Aitauksen kolme lammasta kirmaa veräjälle, kun nuoret eläintenhoitajat tuovat niille leipää. Kanat ja kukot viipottavat rappuja ylös-alas.

Könkkölän tilalla on viritelty Green Care -menetelmään pohjautuvaa kuntouttavaa työtoimintaa parin vuoden ajan, kertoo Mia Hartikainen, joka ohjaa nuoria Könkkölässä itsekin oppisopimusopiskelijana.

Green Care tarjoaa luontohyvinvointia käytännölläheisillä työtaimilla, joissa näkee välittömästi työn tulokset.

Nuoret ovat esimerkiksi suunnitelleet ja rakentaneet eläinten asumukset ja aitaukset. Kestävän kehityksen periaatteita noudatetaan niin, että kierrätämme ja etsimme materiaaleja luonnosta, Hartikainen kertoo.

Nuoret vastaavat myös Könkkölän eläinten hoidosta. Eläimet ovat lainassa lähiseutujen kanaloista ja lampoloista, ja vastaavasti Könkkölän nuoret käyvät tekemässä töitä eläinten kotitiloilla.

Eläimet pakottavat keskittymään ja olemaan hetkessä läsnä. Jos et ole läsnä, eläin tajuaa sen heti, eikä toimi toivotulla tavalla

» Itsetunto ja toimintakyky kohenevat, kun nuoret tekevät konkreettisia töitä.

Green Care -menetelmä pohjautuu tutkimustietoon, jonka mukaan luonnossa oleskelu auttaa keuhko- ja mieltä palautumaan arjen kuormituksesta. Menetelmä toimii parhaiten luontoympäristössä, mutta sitä voidaan toteuttaa myös laitoksissa kasvien, puutarhan ja kaverikoiren välityksellä.



Eläin on peili. Se opettaa keskittymään yhteen asiaan kerrallaan, Könkkölän ohjaaja Mia Hartikainen sanoo.

Green Care painottaa ihmisen ja luonnon yhteyttä.

Könkkölässä Green Care -toimintaan osallistuminen lisää sosiaalisuutta, antaa nuorille itsevarmuutta ja auttaa heitä löytämään omaa tietään.

Itsetunto ja toimintakyky kohenevat, kun nuoret tekevät konkreettisia töitä, Hartikainen sanoo. Hän puhuu kokemuksen äänellä. Hän osallistui Könkkölän Green Care -toimintaan valmistuttuaan ensin "vääraän ammattiin" ja koettuaan sen jälkeen burn outin.

Tästä oli iso apu kuntoutumisprosessiini. Sain toimintakykyni takaisin ja nyt voin sekä opiskella et-

tä tehdä töitä oppisopimussysteemillä, eläintenhoitajaksi opiskeleva Hartikainen sanoo.

On nuoria, jotka eivät tiedä, mitä haluavat isona tehdä. He voivat tulla tänne kokeilemaan, mikä voisi olla heille se oikea juttu, joka kantaa elämässä.

Kuluneen kesän aikana Könkkölä on toiminut kesäpihana, jossa perheet ovat voineet käydä luonnon keskellä stressitasoa madaltamassa. Syksyn tullen eläimet muutetaan sieltä pois, mutta Könkkölän nuoret suunnittelevat jo syksyn toimintaa kuten osallistumista Valon kaupunkiin ja erilaisiin myyjäis-

Lisätietoja Green Care -menetelmästä
www.gcfiland.fi



Aino Vauhkonen perusti pikapikaa kesäkahvilan Könkkölään.

Kontakti eläimeen hoitaa ja rauhoittaa

KAARINA HEISKANEN
teksti ja kuva

Aino Vauhkonen asettelee vegaaniset pullat kesäkahvilan tarjottimelle. Hän on koulutukseltaan leipuri-kondiittori ja kokki, mutta kiipeä selkää estää oman työn teon. Nyt menossa on kuntoutusvaihe, ja takana on myös työttömyysjakso.

Könkkölään hän löysi nuorten taidetyöpajan kautta. Luonto ja eläimet kiinnostavat häntä, ja

Könkkölässä on ollut sopivasti vapautta toteuttaa omia ideoita.

Perustin kesäkuussa pienen kahvilan nollabudjetilla. Tehtäväni oli kehittää pieni ja helppo myytävä tuote. Olen kehittänyt ja harjoitellut vegaanista leipomista, sillä asiakkaat noudattavat entistä enemmän erilaisia ruokavaliota.

Kahvila on auki syyskuun alkuun. Sen jälkeen on tähtäimessä työharjoittelua ja -kokeilua muissa kuvioissa.

Könkkölässä en enää luultavasti jatka. Nyt on aika mennä eteenpäin.

Könkkölässä Vauhkonen on saanut mielenrauhaa, vahvistusta omille taidoilleen ja käsitystä siitä, mitä hän haluaa tehdä tulevaisuudessa.

Eläimen pyyteetön läsnäolo ja kontakti eläimeen hoitavat. Voisin opiskella esimerkiksi toimintaterapiaa ja hyödyntää eläimiä siellä.

Toivo.
Yhteistyö.
Muutos.



SUOMEN
LÄHETYSSEURA

Miesten päivät 13.-15.10.2017 Päiväkummussa, Orivedellä

Asiaa ja keskustelua uskosta, lähetyksestä, Raamatusta ja elämästä yleensä. Viikonlopun ohjelmaa tekevät kouluttajat Matti Mäkinen, KRS, musiikin monitoimimies Jukka Rantanen ja Lähetysseurasta pastori Janne Keränen. Musiikkivieraana on laulaja-lauluntekijä Jukka Salminen. Tiedustelut: Janne Keränen puh. 020 7127 721

Katso lisää ja ilmoittaudu 7.10. mennessä!
suomenlahetykseura.fi/paivakumpu tai soita Päiväkumpuun 040 534 9507

Kirkkomuskarit syksy 2017-kevät 2018

Osassa ryhmissä on vielä tilaa! Ilmoittautumaan pääset:
<http://www.jyvaskylanseurakunta.fi/tulemukaan/lapsille-ja-lapsiperheille/muskarit>

Ryhmiin hajapaikoista voi kysellä suoraan muskariopettajilta pitkin lukukautta.
Jenni Jurva, 050 3409898
Terhi Hassinen, 050 3409893
Miia Syrjä, 050 5715155
Sähköposti: etunimi.sukunimi@evl.fi

Muskareissa laulamme ja loruttelemme, soitamme, tiikumme ja kuuntelemme.

TERVETULOA!

Muskarit myös Facebookissa ja Instagramissa



Jyväskylän seurakunta

Wemmi
Ween maan viljaa

Syksyn odotettu
Ween maan viljaa -markkinat
on nyt Wemmi

Tule syömään, ostamaan ja viihtymään!
Uutuutena Käsiyökortteli

16.-17.9.2017
Jyväskylän Paviljonki

Avoinin:
la klo 10-17, su klo 10-16
VAPAA PÄÄSSY

Käsiyökortteli
Suomen Rautatien

Avoinna:
la klo 10-17, su klo 10-16
VAPAA PÄÄSSY

wemmimarkkinat
wemmi.fi

lauantai
23.9.
klo 18
Taulumäen
kirkossa

Sana elämään
Kuinka löydän
armollisen Jumalan?

Teologian tohtori Eero Junkkaala
Kirkkoherra Arto Viitala
Musiikki: Kyösti Kytöjoki ja András Szabó

Mahdollisuus henkilökohtaiseen keskusteluun ja esirukoukseen
Lämpimästi tervetuloa!

SUOMEN
RAAMATTUOPISTO

Jyväskylän seurakunta

Jyväskylän seurakunta

Oletko kiinnostunut ev.lut. seurakunnan vapaaehtoistyöstä, yksinäisten ja vaikeuksissa olevien lähimmäisten auttamisesta?

Palvelevan puhelimen (0400 22 11 80)
PERUSKURSSI
alkaa marraskuussa

Kurssi koostuu viidestä koulutuspäivästä vuoden aikana, tutustumisesta päivystystyöhön ja työnhajauksesta. Kurssista kiinnostuneet haastatellaan ennen peruskurssille valitsemista. Päivystäjät sitoutuvat päivystämiseen, työnhajaukseen ja jatkokoulutuksiin. Päivystäjän tulee olla ev.lut. seurakunnan jäsen.

Ilmoittautuminen: Jaana Ristonmaa,
Palvelevan puhelimen ja perhetyön toiminnanohjaaja,
p. 050 307 6734, jaana.ristonmaa@evl.fi

www.jyvaskylanseurakunta.fi



Ternimaitokeisarin kolmevarttinen esitys ilman suvantovaiheita vaatii hyvää kuntoa. ”Kuinkahan sitä jaksaa taas vääntää rautaa vuosien tauon jälkeen?”, miettii Hannu Lintukoski.

Tiesitkö?

Ternimaitokeisari tulee taas

- Ternimaitokeisarin esitykset Kuokkalan kirkossa tiistaina 14.9. ja torstaina 19.9. klo 19.
- Molempina iltoina esitysten jälkeen keskustellaan teemasta: ”Miten meidän pitäisi elää? Mitä Luther tähän sanoisi?” Paneelikeskustelua johdattelee Mika Lahtinen.
- Tiistain paneelissa ovat mukana Sakari Hokkanen, Raili Kivelä, Hannu Lintukoski ja Riku Bucht.
- Torstain paneelissa Urpo Karjalainen, Satu Olkkonen ja Hannu Lintukoski.
- Liput 15/10 e tuntia ennen ovelta. Ennakkomyynti ZUPticket (www.zupticket.com)
- Esitykset ja keskustelut ovat osa Reformaation merkki-vuoden tapahtumia.



Hinnalla millä hyvänsä?

Ternimaitokeisari palaa syyskuussa näyttämölle. Tällä kertaa sen voi nähdä myös Kuokkalan kirkossa, jossa esitys herättelee keskustelemaan siitä, miten meidän pitäisi elää.

HEIKKI IMPIÖ teksti
NIKO KUHA kuva

Hannu Lintukosken tulkitsema Ternimaitokeisari-monologinäytelmä palaa muutaman vuoden tauon jälkeen Jyväskylän kaupunginteatterin ohjelmistoon. Ennen varsinaista uusintaensi-iltaa esitys vierailee Kuokkalan kirkossa kahdella näytöksellä.

– Tämä on itselleni oikeasti mielenkiintoinen tilanne, tuoda esitys kirkkoon, Lintukoski toteaa.

Ohjaaja-käsikirjoittaja **Sakari Hokkanen** kirjoitti monologin nähtyään **Saku Pollarin** dokumentin ”Kansalainen Jussila”. Se kertoo

ternimaitokeisarinakin tunnetuksi tulleesta **Petteri Jussilasta**.

Lintukoski arvelee Ternimaitokeisarin suosion perustuvan siihen, että katsoja näkee mitä tapahtuu, kun ihminen heittäytyy täydellisesti kehittämään itseään jotakin tiettyä asiaa varten. Esitys on näyttelijälle fyysisesti raskas kokemus, bodausjaksossa rauta nousee ja suvantovaiheet ovat vähissä.

– Jos toistaa jatkuvasti itselleen, että älä anna periksi, niin se on aika jyrkästi sanottu. Varsinkin silloin, kun siihen ei pysty.

Lintukosken mielestä palkittua esitystä voisi pitää jopa eräänlaisena

profetiana. Viisi vuotta sitten uumoiltiin kehityssuuntaa, joka näyttää toteutuneen.

” Jos toistaa jatkuvasti itselleen, että älä anna periksi, niin se on aika jyrkästi sanottu.

– Tänä päivänä puhutaan yleisesti, kuten myös Ternimaitokeisarissa, että pitää yrittää tehdä töitä, töitä ja vielä enemmän töitä.

Lintukoski arvelee, että keskustelu kirkossa voi hyvinkin kääntyä

kysymykseen, kestäkö ihminen Ternimaitokeisarissa kuvattua tapaa elää. Hän tunnustaa, että ei itse pystyisi. Olisiko tällaisessa elämässä kylliksi?

Ajatus menestyksen janosta saa Lintukosken miettimään **Henrik Ibsenin Peer Günt** -näytelmästä elämään jäänyttä teemasta: ”Ole itse itsellesi kylliksi”. Voisi olettaa, että ainakin **Martti Luther** myhäilisi kuullessaan, kuinka Lintukoski peilaa Ternimaitokeisarin esillä pitämiä teemoja.

– Olen sen verran mukavuudenhaluinen ihminen, että terve laiskuus on ihan paikallaan.

Elämästä

Kuin Serranon perheessä

HEIKKI IMPIÖ teksti ja kuva

Olen **Mika Tirronen**, 54. Asumme kahdestaan vaimon kanssa, kolme aikuista lastamme ovat jo omillaan. Olen työskennellyt parturina yli kolmekymmentä vuotta, joista vajaan kolmekymmentä yrittäjänä.

Kävin alakoulun kaikki luokat aina eri koulussa. Myös vaimollani on samanlainen historia. Jatkuva koulunvaihto vaikutti minuun positiivisesti. Opin sosiaalisuutta ja sain uusia kavereita.

Parturintyössä ihmiset ovat se

tärkein juttu. Minulla on runsaasti vakioasiakkaita, ja ikähaitari ulottuu lähes vauvasta vaariin.

Nuoria käy paljon, ja heidän kanssaan käydään tosi hyviä keskusteluja. On myös hienoa seurata heidän kasvamistaan aikuisiksi.

Juuri nyt olen erikoistunut partojen muotoiluun, ja sitä kautta asiakas on laajentunut yliopistola opiskeleviin ulkomaalaisiin.

Vähän aikaa sitten liikkeen edessä seisoi opiskelija, joka laitto kännnykkäkuvaa kaverilleen kysyäkseen, oliko se varmasti tämä parturiliike.

Harrastan paljon musiikkia, samoin koko perheeni. Jossain vaiheessa ehdin ajatella bändimusiikon uraa. Musiikin lisäksi meitä perheenä kiinnostavat teatteri, taidet ja kulttuuri sekä matkailu.

Eryteisesti Espanja on lähellä sydäntä, siellä hurahdimme patikointiin.

Meillä on aina saanut näyttää tunteet. Sivullisesta se on varmaan näyttänyt hurjalta, mutta se puhdistaa ilmaa.

Kerran yksi italialainen vaihtopilaamme totesikin, että häntä on petetty. Hänen oli luvattu pääsevän suomalaisen perheeseen,

mutta hän joutuikin italialaiseen perheeseen.

Kun on ystäviä eri puolilla maailmaa, joutuu pohtimaan nyky maailman asioita myös heidän näkövinkkelistään. Tukholmalaisen ystäväperheen ja Espanjassa asuvan ystävän kanssa olemme puhuneet myös terrori-iskuista.

Minusta toisten sättäminen on mennyt aivan liian pitkälle. Ei se, että näyttää erilaiselta, saa johtaa siihen, että joutuu tarkkailun alaiseksi. Ulkomaalaiset ystävät ovat auttaneet minua ymmärtämään asioita paremmin.



Mika Tirronen ammatinvalintasuunnitelmat menivät yläasteen jälkeen uusiksi ensimmäisellä parturikäynnillä. Kokemuksen täytyi olla elämänsä pojalle, jonka tukan oma äiti oli siihen asti leikannut.